
TERESINA - PI

10

Sexta-feira, 06 de junho de 2008 - Nº 105

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2008
Processo Administrativo Nº.  0580/2008

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público à Ratificação
e homologação da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2008 do processo
administrativo Nº 0580/2008, cujo fundamento legal é o artigo 24, inciso IV da Lei
8.666/93 e suas alterações. Favorecido: IMPERIAL CENTROCAR LTDA, CNPJ N.º
34.972.240/0001-70, no valor de R$161,00 (CENTO E SESSENTA E UM REAIS),
referente a serviços alinhamento e balanceamento veículo de marca MITSUBISHI,
Modelo L-200, Placa LVL 3661, de propriedade desta autarquia.

Teresina, 26 de maio de 2008.

José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Raimundo Ferreira Martins Nunes
Diretor Geral do INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2008
Processo Administrativo Nº.  0636/2008

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público à Ratificação
e homologação da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2008 do processo
administrativo Nº 0636/2008, cujo fundamento legal é o artigo 24, inciso IV da Lei
8.666/93 e suas alterações. Favorecido: IMPERIAL CENTROCAR LTDA, CNPJ N.º
34.972.240/0001-70, no valor de R$136,02 (CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E DOIS
CENTAVOS), referente a compra de peças para o veículo de marca MITSUBISHI,
Modelo L-200, Placa LVL 3661, de propriedade desta autarquia.

            Teresina, 30 de maio de 2008.

       José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Raimundo Ferreira Martins Nunes
Diretor Geral do INTERPI

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 002/2008

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº.: 0298/08 e 0534/08.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – Material Gráfico
TIPO: Menor Preço
RECURSO: Próprio (Cota 100)
ABERTURA: 13.06.2008 às 10:00 horas
LOCAL: Rua Coelho Rodrigues, 1647 – Centro, em Teresina – PI, Fone: (86) 3223-2626
– Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Cópias do Edital encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima.

Teresina, 05 de junho de 2008.

Raimundo Ferreira Martins Nunes
DIRETOR GERAL DO INTERPI

José Gastão Belo Ferreira
  PRESIDENTE DA CPL

OF.  241

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GERÊNCIA REGIONAL DE ATENDIMENTO DE PIRIPIRI
9ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO

Contratante:  Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - 9ª GERAT
Contratada: Maria Mendes da Silva
Objeto: Locação de 01 (uma) casa, situados à Rua Moisés Percy, nº 339, para funcionamento
da Agencia de Atendimento de Matias Olimpio e Posto Fiscal de Repartição.
Fundamentação LegaL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Valor mensal: R$ 145,20 (cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura:  30/05/2008

OF.  558

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR
DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DO DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO

Décimo Oitavo Termo Aditivo ao Contrato Nº 14/2006. Empresa: Consórcio ENGEVIX
ENGENHARIA S/A e UFC ENGENHARIA LTDA. Aditivo de Prazo: 90 (noventa) dias,
a partir de 30/05/08, referente à elaboração específica dos Projetos Executivos. Objeto
Contrato: Elaboração dos Projetos Executivos, Supervisão das Obras, Plano de Controle
Ambiental e Elaboração e Implantação do Programa de Educação Ambiental e Sanitária
do Sistema Adutor Bocaina. Convênio PGE nº 020/2004 - DNOCS/Estado do Piauí/
SEMAR. Assinatura: Dalton Melo Macambira. Data de Assinatura: 30 de maio de 2008.

OF.  558

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO – COEL
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2008 – REPETIÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados que as 9:00 (nove) horas
do dia 23 de junho de 2008, receberá proposta para  Recuperação se Estrada Vicinal
ligando Curimatá a Morro Cabeça no Tempo, trecho Matos a Guaipaba com Plataforma
de 4,00m; Extensão 28,6km, Na zona rural no município de Curimatá – PI. Tipo de
licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Todas as
despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão as expensas do Governo
do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101.1545136, Projeto: 1.210; Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR – 00. O Edital, Minuta do Contrato, Planilha de Quantitativos e
Custos Unitários, Especificações Técnicas e Projetos, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-
8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 04 de junho de 2008.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  523

AVISO DE LICITAÇÃO – COEL
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove) horas
do dia 24 de junho de 2008, receberá proposta para  RECUPERAÇÃO DE RODOVIAS
MUNICIPAIS EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO NOS TRECHOS: ENTROCAMENTO
FAZENDA VELHA / BAIXÃO; ENTROCAMENTO SALINAS / TABOCAS; ANGICAL
/ RIACHO DOS BOIS / UMBURANA / OLHO D’ÁGUA / CURRAL DE PEDRA /
VARIANTE / AÇOUGUE / NONATO LEITE; AROEIRA / BARRA DO JATOBÁ /
PLACAS; JATOBAZINHO / ESPINHEIRO / AGRESTÃO / MANGUEIRA / VARIANTE
/ JOÃO FELIPE / SÃO RAIMUNDO; FAZENDA PEQUENA / SÃO RAIMUNDO /
ANGICAL / TREMEDAL / MELANCIAS / SALINAS / CABRITO / ALTAMIRA (SÃO
JOSÉ DO PEIXE); NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO – PI.  Tipo de
licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Todas as
despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão as expensas do Governo
do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101.15451 36 Projeto: 1.210; Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR – 00. O Edital, Minuta do Contrato, Projetos, Memorial Descritivo,
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, Especificações Técnicas, encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito
a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 04 de junho de 2008.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  528


